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De kan få det svært, så det er jo et eksempel 
på, hvordan vi ud fra nogle sundhedsfaglige 
grunde måske skal gå ind og understøtte en 
strukturudvikling, så vi får nogle lægehuse op 
at stå, som både er positive, fordi de kan løfte 
noget mere sundhedsfagligt og rykke opgaver 
ud fra sygehusene og ud i almen praksis, og som 
også er positive regionalpolitisk, fordi de til- 
trækker arbejdskraft. Dermed undgår vi, at vi 
står i en situation, hvor visse dele af Danmark 
har vanskeligt ved at få adgang til ordentlig læ- 
gehjælp. 

Så vil jeg bare på falderebet sige til hr. Kristen 
Touborg, at det ikke er rigtigt, at regeringen 
skærer ned på forskning og udvikling. Tvært- 
imod har regeringen med den finanslov, der 
gælder for indeværende år, jo lavet en fantastisk 
indsats for at fylde det hul op, som den gamle 
regering efterlod, sådan at vi kan fastholde et 
højt forsknings- og udviklingsniveau. Det er be- 
stemt også regeringens ambition i årene frem- 
over. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu er det jo svært at nå det hele, når man skal 
svare, så jeg håber, at ministeren i sin næste be- 
svarelse kan nå at svare på mit spørgsmål om, 
hvorvidt regeringen vil være med til at skabe 
nogle rammer for lokale virksomheder på føde- 
vareområdet ved at indskrænke monopolernes 
magt på landbrugsområdet, så man kan få mu- 
lighed for at oprette lokale mejerier og slagterier 
osv., for ellers er det hovedindtryk, der står til- 
bage efter debatten i dag, at det, regeringen har 
af virkelig nytænkning og planer for at få en god 
regional udvikling i Danmark, er et befordrings- 
fradrag, så folk i endnu større omfang kan bo 
langt væk fra, hvor de arbejder, og pendle frem 
og tilbage og bruge mange timer på transport. 

Kl. 16.15 
Der synes jeg nok, vi har behov for noget 

mere nytænkning og nogle flere konstruktive 
ideer for at sikre, at vi kan have en god regional 
udvikling, hvor det er muligt at bo og arbejde 
samme sted, og hvor vi kan få nogle nye ar- 
bejdspladser til alle de mange mennesker, der 
bliver arbejdsløse i øjeblikket. Helst også så de 
kan komme i arbejde med at tage sig af menne- 
sker, så vi får en offentlig vækst af glade menne- 
sker i stedet for som i øjeblikket en offentlig 
vækst af syge mennesker. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil godt sige tak til ministeren for det korte 
svar, men jeg skal lige præcisere, at mit spørgs- 
mål altså gik på overslagsårene. Jeg har forstået 
det sådan, at regeringen i overslagsårene har 
nogle ret kraftige nedskæringer på forsknings- 
området, men hvis jeg kan tage ministerens ud- 
sagn om, at det også er ambitionen, og at man 
vil tilføre flere midler i fremtiden, hvis det er 
meldingen fra regeringen, så må jeg sige, at så 
synes jeg, det er en god udvikling, der er sket, si- 
den vi har set det med overslagsårene. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil gerne appellere til, at regeringen på dette 
punkt som på alle andre punkter skal måles på 
det, regeringen gør, og regeringen gør noget i 
2003. Regeringen har nemlig gjort en enorm ind- 
sats for at fylde det hul op, som den tidligere re- 
gering efterlod. Når vi nu snakker forskning og 
udvikling -  som, ja, jeg ved ikke, om det er på 
kanten af dagens tema, men det er det jo ikke, 
for som den regionalpolitiske debat har udviklet 
sig, er alle bolde jo i spil -  så er sandheden om 
den sag jo, at den tidligere regering budgettere- 
de med en profil, der gjorde, at den nuværende 
regering var nødt til at yde en kæmpe indsats, 
også med en vis opbakning fra Folketinget i re- 
lation til UMTS-forhandlingerne, for at få fyldt 
det hul op, som den gamle regering efterlod. 

Når regeringen har gjort det, er det selvfølge- 
lig, fordi regeringen har en ambition om, at Dan- 
mark skal være et land, der er i front, når vi 
snakker forskning og innovation og udvikling. 
Det er også en ambition, jeg tror hr. Kristen Tou- 
borg kan føle sig helt tryg ved vil være omsat, 
når regeringen om nogle uger, måneder frem- 
lægger sit finanslovudspil, hvor man jo vil kun- 
ne se, hvad det så er, regeringen vil gøre i 2004. 
Sådan må det være. Det signal vil jeg gerne sen- 
de af sted her, men jeg er ikke videnskabsmini- 
ster, heller ikke finansminister, så hr. Kristen 
Touborg må nok væbne sig med nogen tålmo- 
dighed. 

Men vi har det sådan, at når vi løser opgaver 
godt den ene dag, så er det ikke for at gøre det 
ringe den næste dag, så når vi fjerner ventelister 
den ene dag, så har vi ikke lyst til at genindføre 
dem den næste dag; når vi styrker forskning den 
ene dag, har vi ikke lyst til at svække den den 
næste. Sådan er det med denne regering. Den 


